

Data e hora da consulta: 04/12/2024 11:49
Usuário: ***.044.212-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154039	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.378.626/0001-97	AV: GENERAL RODRIGO OCTAVIO JOR- DAO RAMOS, 3000,CAMPUS,	69077-000
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(92)3305.1181 RAMAL 1495

Ano	Tipo	Número
2024	NE	642

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	239124	1000000000	339030	-	M20RKQ15E2N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/12/2024	Ordinário	23105.032596/2024-10	0,0000	25.861,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
28.682.844/0001-89	AMAZON INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	69086-484
Endereço	UF	Telefone
DOS CAIMBES 23 SALA A GILBERTO MESTRINHO	AM	XXXX
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	XXXX

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

PARA CUSTEAR AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ENCAMINHADAS PELO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM. (PREGÃO 90026/2024) EMENDA PARLAMENTAR 161900002 DO DEP. FEDERAL ÁTILA LINS, SOLICITAÇÃO COMPRAS 2332120, AUTORIZAÇÃO PROADM 2332604, PROCESSO 23105.032596/2024-10.

Local da Entrega

DAEST

Informação Complementar

15403905900262024 - UASG Minuta: 154039

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/12/2024 11:49

Usuário: ***.044.212.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	25.861,30

Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - BOLA FUTSAL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO REMOVÍVEL MATRIZADA, TIPO OFICIAL	3.499,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	69,9900	3.499,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - BOLA HANDEBOL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 325 A 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OFICIAL, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56 CM, MODELO FEMININA/ H2L, COR BRANCA	4.897,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	97,9400	4.897,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00007 - BOLA ESPORTIVA, MATERIAL BORRACHA, PESO CHEIA 180 A 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA 48 A 50 CM, MODELO BOLA TREINAMENTO Nº 10	674,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	13,4900	674,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 600 A 675 G, CIRCUNFERÊNCIA 75 A 77 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, CÂMARA AIRBILITY E MATIZADA, TAMANHO OFICIAL, TIPO USO ADULTO	6.046,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	120,9200	6.046,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00010 - BOLA FUTEBOL, MATERIAL PVC, PESO CHEIA 406 G, CIRCUNFERÊNCIA 68 CM, MODELO FUTEBOL SOCIETY	2.039,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	30,00000	67,9900	2.039,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - REDE ESPORTE, MATERIAL FIO SEDA, COR BRANCA, APLICAÇÃO BASQUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA POLIÉSTER, NÓ DUPLO, ALTA RESISTÊNCIA, MODELO OFICIAL	249,80

Data e hora da consulta: 04/12/2024 11:49

Usuário: ***.044.212.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	25.861,30

Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - REDE ESPORTE, MATERIAL FIO SEDA, COR BRANCA, APLICAÇÃO BASQUETE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA POLIÉSTER, NÓ DUPLO, ALTA RESISTÊNCIA, MODELOOFICIAL	249,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	24,9800	249,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00017 - REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, APLICAÇÃO FUTSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFIO 4MM, MEDIDAS 3,20X2,10M	1.478,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	147,8400	1.478,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00029 - COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, COR VERDE, TAMANHO GG, USO ESPORTIVO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO, ELÁSTICO INFERIOR E SEM BOLSO	1.042,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	60,00000	17,3700	1.042,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00030 - COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, COR VERDE, TAMANHO G, USO ESPORTIVO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, NUMERADA, LOGOTIPO	1.042,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	60,00000	17,3700	1.042,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00032 - COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, COR CINZA, TAMANHO GG, USO ESPORTIVO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO, ELÁSTICO INFERIOR E SEM BOLSO	1.007,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	60,00000	16,7900	1.007,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00039 - COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL NAPA, COMPRIMENTO 0,90 M, LARGURA 0,45 M,ESPESSURA 0,05 M, COR AZUL	1.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 04/12/2024 11:49

Usuário: ***.044.212-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	25.861,30

Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00039 - COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL NAPA, COMPRIMENTO 0,90 M, LARGURA 0,45 M, ESPESSURA 0,05 M, COR AZUL	1.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	37,0000	1.850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00048 - BOLSA, MATERIAL CORDURA, APLICAÇÃO GUARDA DE MATERIAL DE PRIMEIROS-SOCORROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVISÓRIAS TIPO COLMEIA/POCHETE FIXADA COM VELCRO, TIPO MOCHILA COM 4 BOLSOS, ALÇAS PARA MÃOS E OMBRO, DIMENSÕES 35 X 50 X 25 CM	874,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	174,8000	874,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00056 - REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR AZUL, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJAS, MODELO OFICIAL	1.160,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	116,0600	1.160,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

KATIA REJANE DA SILVA RUFINO

***.950.062-**

03/12/2024 17:16:29

Gestor Financeiro

8LDERY NONATO VIEIRA DE LIMA

***.932.872-**

03/12/2024 16:00:04